LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:             /LĐLĐ

V/v quán triệt và triển khai thực hiện

Chỉ thị số 39-CT/TW, ngày 30/10/2024

của Ban Bí thư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

  Thực hiện Công văn số 882/LĐLĐ, ngày 27/11/2024 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ

thị số 39-CT/TW, ngày 30/10/2024 của Ban Bí thư về “Nâng cao hiệu quả của tín

dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

huyện đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ thực hiện:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền Chỉ thị số 39-CT/TW (gửi kèm) đến cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động bằng hình thức phù hợp;

2. Báo cáo kết quả phổ biến, tuyên truyền về Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động huyện địa chỉ gmail: liendoanlaodongdmc@gmail.com) trước ngày

23/12/2024.

3. Tiếp tục triển khai Chương trình cho vay hỗ trợ việc làm từ Quỹ Quốc

gia về việc làm (qua Tổng Liên đoàn), tại Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã

hội huyện đến đoàn viên biết; Tổng hợp danh sách đoàn viên có nhu cầu vay vốn,

lập tờ trình đề nghị vay vốn gửi về Liên đoàn Lao động huyện theo quy định1.

Đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

  PHÓ CHỦ TỊCH

1 Hướng dẫn số 16/HD-LĐLĐ, ngày 10/4/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về công tác vay vốn hỗ trợ tạo việc làm từ Quỹ

quốc gia về việc làm và Quỹ xoá đói giảm nghèo.

mailto:liendoanlaodongdmc@gmail.com

		2024-12-03T02:04:38+0000
	Not specified

		2024-12-03T07:41:35+0000
	Not specified

		2024-12-03T07:41:36+0000
	Not specified